
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลถนนใหญ่ 

เรื่อง  กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล 
เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ  

*************************** 

 ตามประกาศเทศบาลตำบลถนนใหญ่ ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2567  เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือก
เพื่อแต่งตั้งพนักงานเทศบาลสายงานประเภททั่วไปเป็นสายงานประเภทวิชาการ ในตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป
ปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา โดยดำเนินการประกาศรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 17 มิถุนายน 2567 ถึงวันที่ 28  มิถุนายน 
2567  ซึ่งได้สิ้นสุดระยะเวลารับสมัครสอบคัดเลือกฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงาน
เทศบาลสายงานประเภททั่วไปให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ ในตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ระดับ
ปฏิบัติการ มีมติในการประชุม ครั้งที่ 2/2567  เมื่อวันที่  12 กรกฎาคม 2567 เห็นชอบกำหนดวัน เวลา สถานที่
สอบ และระเบียบเก่ียวกับการสอบ นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 79 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลพบุรี   
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล พ.ศ.2545 ลงวันที่ 11 พฤศจิกายน  
พ.ศ. 2545 จึงกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ดังต่อไปนี้ 
 

1. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ 

วัน เดือน ปี / 
 เวลา 

ภาควิชาที่สอบ วิธีการสอบ สถานที่สอบ 

วัน อังคาร 
ที่ 6 สิงหาคม 2567 
เวลา 09.00 - 10.30 น. 

 
 
- สอบภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก.) 
 

 
 
สอบข้อเขียน (ปรนัย) 

 
 
อาคารอเนกประสงค์ 
เทศบาลตำบลโคกตูม 

อำเภอเมืองลพบุรี 
จังหวัดลพบุรี 

 
 

เวลา 10.30 - 12.00 น. -สอบภาคความรู้ความสามารถ 
ที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
 

สอบข้อเขียน (ปรนัย) 

เวลา 13.30 น.เป็นต้นไป -สอบภาคความเหมาะสม 
กับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
 

สอบสัมภาษณ์ 

 

                สำหรับรายละเอียดที่นั่งสอบให้ผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือกฯ ตรวจสอบได้จากแผนผังหน้าห้องสอบ 
 
 

2.ระเบียบ... 



 - 2 - 

  2. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
   2.1 การสอบคัดเลือกภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) จะใช้วิธีสอบข้อเขียน
ปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) จำนวน 100 ข้อ โดยมีหลักสูตร ดังนี้ 

ที ่ ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
1. รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  2560 
2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
3. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
4. พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
5. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
6. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
7. พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
8. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
9. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

10. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
11. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ  พ.ศ. 2526  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
12. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง และการบริหาร 

   2.2 ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.)  จะใช้วิธีสอบข้อเขียน
ปรนัย (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) จำนวน 100 ข้อ โดยมีหลักสูตร ดังนี้ 

ที ่ ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
3. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ พ.ศ. 2560 
4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ

ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.

2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
6. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
7. ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.

2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
8. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยาด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
9. ความรู้เกี่ยวกับการจัดงานรัฐพิธีและงานราชพิธี 

10. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่สมัครสอบ 

2.3 ภาคความเหมาะสม... 



- 3 - 

   2.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.)  จะใช ้ว ิธ ีการสอบสัมภาษณ์  
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ดำเนินการดำเนินการประเมินบุคคลโดยวิธีสัมภาษณ์และประเมินตามเอกสาร หรือ
วิธีการอ่ืนๆ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งในด้านต่าง ๆ ตามท่ีกำหนดในแบบการประเมินบุคคลและให้
คะแนนให้ชัดเจนในด้านความรู้ ด้านความสามารถและประสบการณ์ในการปฏิบัติงาน ด้านความประพฤติ และ
ด้านคุณลักษณะอ่ืนๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่งหรือด้านอื่นเพ่ิมเติมได้ตามความเหมาะสม 

  3. ระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก การสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป และการสอบ
ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
   3.1 การสอบคัดเลือก จะดำเนินการสอบตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร วิธีการสอบ 
หัวข้อที่แนบมาพร้อมนี้ และให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ วิธีการสอบตามที่กำหนดไว้ 
   3.2 ให้ผู้สอบคัดเลือกปฏิบัติตามระเบียบ ดังนี้ 
    3.2.1 แต่งเครื่องแบบปฏิบัติราชการสีกากีคอพับแขนยาว 
    3.2.2 ผู้เข้าสอบต้องสวมใส่หน้ากากอนามัยที่ไม่มีสายคล้องคอ ไม่มีลวดลาย 
ไม่มีช่องใส่กระดาษซับและไม่มีการใส่กระดาษซับไว้ในหน้ากาก โดยต้องสวมใส่หน้ากากอนามัยตลอดระยะเวลาใน
การสอบ ยกเว้นขณะแสดงตนต่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ ทั้งนี้ผู้เข้าสอบต้องนำหน้ากากอนามัยมาเอง 
    3.2.3 ผู้เข้าสอบคัดเลือกจะต้องเตรียมปากกาสีน้ำเงินหรือดำและน้ำยาลบ
คำผิดมาเพ่ือใช้ในการทำข้อสอบ 
    3.2.4 ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดให้เริ ่มสอบไปแล้ว  
15 นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ (โดยคณะกรรมการควบคุมการสอบเป็นผู้ประกาศแจ้งเวลา) 
    3.2.5 ผู้เข้าสอบต้องนำบัตรประจำตัวพนักงานเทศบาลและบัตรประจำตัวสอบไป
ในวันสอบคัดเลือกเพ่ือแสดงตน หากไม่มีบัตรดังกล่าวกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
    3.2.6 ผู้เข้าสอบต้องนั่งสอบตามท่ีกำหนด ผู้ใดนั่งสอบผิดที่ในวิชาใดจะไม่ได้รับ
การตรวจคะแนนสำหรับวิชานั้น 
    3.2.7 ห้ามนำหนังสือ ตำรา เครื่องคำนวณ หรือเครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์
ทุกชนิดเข้าห้องสอบ 
    3.2.8 ให้กรอกข้อความในกระดาษคำตอบให้ครบถ้วน เขียนเลขประจำตัวสอบ
และชื่อ- นามสกุล เฉพาะในที่กำหนดให้เท่านั้น 
    3.2.9 ผู้สอบ หากสอบเสร็จก่อนหมดเวลาสอบ หรือไม่ประสงค์จะสอบต่อไป 
ต้องนั่งอยู่ ณ ที่นั่งสอบจนหมดเวลาสอบ จึงจะออกจากห้องสอบได้ และไม่ทำการใดๆ อันเป็นการรบกวนแก่ผู้ที่ยัง
สอบอยู่หากฝ่าฝืนจะถูกปรับให้ตกในการสอบครั้งนี้ 
    3.2.10 เมื ่อหมดเวลา และกรรมการหรือเจ้าหน้าที ่คุมสอบสั ่งให้หยุดทำ
คำตอบจะต้องหยุดทันที แต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว หากฝ่า
ฝืนอาจถูกปรับให้ตกในการสอบครั้งนี้ 
    3.2.11 ห้ามนำข้อสอบหรือกระดาษคำตอบที่เหลือไม่ได้ใช้ออกจากห้องสอบ
เป็นอันขาด 

3.2.12 ต้องเชื่อ... 




